
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  67  DEL  08-09-2015 
 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO E SCHEMA DI ACCORDO AI 

SENSI DELL'ART. 15, LEGGE 241/90 E DELIBERAZIONE 

DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO N. 35/2015 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  otto del mese di  settembre  alle ore  13:00  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 67 del 08-09-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 
sottopone alla Giunta Comunale, per l'approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che questa Amministrazione ha intenzione di organizzare nel mese di settembre 2015 la 
tradizionale manifestazione della “Festa del Crocifisso” con l’obiettivo di esaltare e valorizzare le 
tradizioni storico-religiose del paese;  
 
VISTO l’art. 15 della Legge n. 241/90 che stabilisce che le Amministrazioni pubbliche possono 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 
comune; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 35 del 7 maggio 2015, che stabilisce che, ai sensi 
dell’art. 15 della citata Legge n. 241/90, possono essere conclusi accordi tra Enti pubblici per lo 
svolgimento di attività dirette a promuovere le finalità di cui agli artt. 6, 7, 8 e 9 dello Statuto della 
Regione Lazio; 
 
VISTA la proposta di accordo relativa al progetto “Festa del Crocifisso”; 
 
DATO ATTO che il suddetto progetto rappresenta un evento di enorme importanza sia per i cittadini 
di Pescosolido che per i residenti nei paesi limitrofi e tende a valorizzazione le tradizioni centenarie che 
si sono tramandate nel tempo e che si punta a consolidare anche per le future generazioni sia per 
quanto riguarda l’aspetto religioso, storico e culturale sia per quanto riguarda le attività tradizionali 
che hanno caratterizzato nei secoli passati la vita del paese e che rivivranno durante la manifestazione;  
 
RITENUTO dover autorizzare il Sindaco a chiedere un contributo economico al Presidente del 
Consiglio Regionale del Lazio per l’organizzazione della manifestazione, nonché alla sottoscrizione del 
richiamato accordo; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 

DELIBERA 
 

di approvare il progetto “Festa del Crocifisso”, secondo lo schema allegato, tra l’Amministrazione 
Comunale di Pescosolido ed il Consiglio Regionale del Lazio, ai sensi dell’art. 15 della legge 241 del 7 
agosto 1990 e della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio n. 35 del 7 
maggio 2015 che si richiama integralmente anche se non materialmente allegato; 
 
di autorizzare il Sindaco a chiedere un contributo economico al Presidente del Consiglio Regionale del 
Lazio per l’organizzazione della manifestazione di cui sopra, nonché alla sottoscrizione del suddetto 
accordo; 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 67 del 08-09-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
Con voti unanimi, legalmente resa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sen si dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267/2000.  
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 67 del 08-09-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 15/10/2015           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  08-09-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 15/10/2015            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


